
sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 108 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) JOAB MIRANDA DE 

SOUZA, do Cargo Comissionado de GERENTE DO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

TRIBUTÁRIA, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

JOAB MIRANDA DE SOUZA, do Cargo Comissionado de GERENTE DO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no âmbito da Secretaria 

de Gestão Financeira e Planejamento, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA3899374C9D3E612F3A129CF8F4194



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 109 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) JOAB MIRANDA DE 

SOUZA, para exercer o Cargo Comissionado de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO 

TRIBUTÁRIA, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

JOAB MIRANDA DE SOUZA, para exercer o Cargo Comissionado de DIRETOR DA 

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, no âmbito da Secretaria de Gestão 

Financeira e Planejamento, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA3899374C9D3E612F3A129CF8F4194



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 112 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) FRANCISCO NUNES 

ALENCAR, do Cargo Comissionado de SECRETÁRIO 

DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, 

Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

FRANCISCO NUNES ALENCAR, do Cargo Comissionado de SECRETÁRIO DE 

INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, Município de Central, Estado da 

Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA3899374C9D3E612F3A129CF8F4194



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 113 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) FRANCISCO NUNES 

ALENCAR, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR EXECUTIVO II (SECRETARIA DE 

INFRA-ESTRUTURA), Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

FRANCISCO NUNES ALENCAR, para exercer o Cargo Comissionado de ASSESSOR 

EXECUTIVO II, no âmbito da Secretaria de Infra-Estrutura e Serviços Públicos, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA3899374C9D3E612F3A129CF8F4194



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 114 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) ALBÉRICO PAIVA DE 

ALMEIDA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR(A) 

EXECUTIVO(A) II (SECRETARIA DE 

AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO), Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

ALBÉRICO PAIVA DE ALMEIDA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR(A) 

EXECUTIVO(A) II, lotado(a) na Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento 

Econômico, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA3899374C9D3E612F3A129CF8F4194



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 115 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ALBÉRICO PAIVA DE 

ALMEIDA, para exercer o Cargo Comissionado de 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOMENTO E 

AGROPECUÁRIA, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

ALBÉRICO PAIVA DE ALMEIDA, para exercer o Cargo Comissionado de GERENTE 

DE DEPARTAMENTO DE FOMENTO E AGROPECUÁRIA, no âmbito da 

Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Econômico, Município de Central, 

Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA3899374C9D3E612F3A129CF8F4194



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 116 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) JOSÉ ORLANDO 

BARRETO DE ALMEIDA, do Cargo Comissionado de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, Central – 

Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

JOSÉ ORLANDO BARRETO DE ALMEIDA, do Cargo Comissionado de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA3899374C9D3E612F3A129CF8F4194



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 117 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) JOSÉ ORLANDO BARRETO 

DE ALMEIDA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR EXECUTIVO II (SECRETARIA DE 

AGRICULTURA), Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

JOSÉ ORLANDO BARRETO DE ALMEIDA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR EXECUTIVO II, no âmbito da Secretaria de Agricultura e 

Desenvolvimento Econômico, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA3899374C9D3E612F3A129CF8F4194



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 118 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) MARIENE RODRIGUES 

MACIEL, do Cargo Comissionado de ASSESSORA 

TÉCNICA DE EXTENSÃO RURAL, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

MARIENE RODRIGUES MACIEL, do Cargo Comissionado de ASSESSORA 

TÉCNICA DE EXTENSÃO RURAL, lotado(a) na Secretaria de Agricultura e 

Desenvolvimento Econômico, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA3899374C9D3E612F3A129CF8F4194



sexta-feira, 14 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 119 / 2017 
De 22 de junho de 2017. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) MARIENE RODRIGUES 

MACIEL, para exercer o Cargo Comissionado de 

DIRETORA DA DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA AO 

PRODUTOR RURAL, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o(a) Senhor(a) 

MARIENE RODRIGUES MACIEL, para exercer o Cargo Comissionado de DIRETORA 

DA DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL, lotado(a) na Secretaria 

de Agricultura e Desenvolvimento Econômico, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de junho de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEA3899374C9D3E612F3A129CF8F4194


		2017-07-14T16:56:58-0300




